
 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je H.  Kommová 
Financováno z ESF a státního rozpočtu ČR. 

 
KOHO BAVÍ MATEMATIKA? 
 
1. úkol: 
Daniela řekla učiteli: „V této třídě matematika nikoho nebaví.“ Petra s ní ale nesouhlasí. Co si asi 
myslí Petra? 
 
Petra si může myslet: 
a) Mne přece matematika trochu baví. 
b) Vím, že Jirku matematika baví, ale bojí se to přiznat. 
c) Daniela je protivná, nemám ji ráda. 
d) Ve třídě je určitě někdo, koho matematika baví. 
e) Daniela má vlastně pravdu, ale neměla to učiteli říkat. 
 
Vyberte z uvedených tvrzení taková, která jsou opakem tvrzení Daniely. 

 
 
 
2. úkol: 
Učitel řekl žákům: „ Někteří z vás budou studovat techniku.“ Žáci s ním ale nesouhlasí. 
 
Možné žákovské odpovědi: 
a) Ani náhodou! Já budu studovat práva. (Petr) 
b) Všichni budou chtít studovat techniku, protože pak budou mít dobré zaměstnání. (Karel) 
c) Technika je těžká. Nikdo z nás ji nebude studovat. (Jan) 
d) Táta je inženýr, ale mně se na techniku nechce. (David) 
 
Vyberte z uvedených tvrzení taková, která jsou opakem tvrzení učitele. 
 
 
  
 
 


